2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: persones. 

			3.	ídem: e termens.

			4.	ídem: E.
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			Obligació [1402, octubre, 21]

			Die sabbati, XXIª octobris, anno predicto. 

			Arnaldus1 Iuliana et Anthonia2, eius uxor, ville Sabadelli, uterque insolidum et pro toto, promiserunt venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et se solvere obligarunt sub pena tercii, Bartholomeo Ferrarii, sartori ville predicte, triginta quinque s. b. in primo venturo festo Pentecostes sive de Sinchogema, quos sibi debent pro precio3 panni ab ipso per ipsos empti, habiti et recepti. Et pro hiis, uterque insolidum, obligarunt personam et bona. Renunciarunt et iurarunt et cetera4. 

			Die Quinquagesime sive de Sinchogema predictam, predictus Bartholomeus Ferrari, presentibus testes Bernardo Solerii et Gabriele Solerii, ville Sabadelli, mandavit cancellari scripturam huiusmodi, eo quare ut dixit est satisfactus in dicta quantitate. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles i la forma abreviada iur. 

			2.	ídem. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pannii. 

			4.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.
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			Jurament [1402, octubre, 27]

			Die veneris, XXVII octobris, anno predicto. 

			Iohannes1 Solerii et Gabriel2 Solerii, ville Sabadelli, fecerunt sacramentum et homagium in posse honorabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis in omnibus villis et locis quos insignis civitas Barchinone possidet in Cathalonie principatu, quod deinde, durante guerra contenta in littera honorabilium consiliarorum Barchinone inferius immediate inserta, non intrabunt in villas Sabadelli nec Terracie nec in terminos earumdem, nisi cum venerabili Iohanne Togores, ||61v imponendo sibi uterque eorum inde penam centum l. b. Et pro hiis, obligarunt personam et bona. Renunciarunt et cetera. 

			Testibus: venerabilis Raymundus Sarovira, civis Barchinone, et discretus Iacobus Sacarrera, notarius Barchinone. 

			Suprascriptio dicte littere talis est:

				Al honrat en March Turell, procurador general per la ciutat de Barcelona en los lochs que la dita ciutat posseex en lo principat de Cathalunya. 

			Interius dicta littera talis est:

				Los consellers de Barcelona et cetera; senyor, jassia nosaltres segons sabets hajam feta fer per vós crida pública que algun de les viles de Sabadell e de Terraça ne dels termens d’aquelles per bé e bon stament de les dites viles sots pena de cors e d’aver, no façen valença ne donen consell, favor o ajuda a una part ni a altra d’en Johan Togores e d’en Huguet de Requesens, qui a present son en guerra. Emperò, aprés, nosaltres sabents que·n Johan Soler e Gabriel Soler, de la dita vila de Sabadell són en consenguinitat e parentiu ab lo dit en Johan Togores, havem acordat e deliberat que·ls dits Johan e Gabriel no sien compreses en la dita crida, ans legudament e sens alguna pena puxen acompa[n]yar lo dit en Johan Togores e fer-li valença sens encorriment de alguna pena. Per que a vos dehïm e manam que per raó de la dita valença no fassats contra los dits Johan e Gabriel algun enentament. Emperò, volem que fassen, en poder vostre, segrament e homenatge de no entrar durant la dita guerra en les dites viles de Sabadell ne de Terraça, ne en los térmens d’aquelles, si no ab lo dit en Johan Togores per que seguits la dita nostra deliberació e acord. E en açò res no mudets.